PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Киселевское сельское поселение»

Администрация Киселевского сельского поселения

Постановление

№ 90
  08.12.2020

                        с.Киселевка

	О мерах по устранению нарушений, выявленных Контрольно-счетной палатой Ростовской области в результате проведенного контрольного мероприятия в муниципальном образовании «Киселевское сельское поселение»

В соответствие с планом работы Контрольно-счетной палаты Ростовской области на 2020 год, утвержденным приказом Контрольно-счетной палаты Ростовской области от 30.12.2019 № 67-О, распоряжением Контрольно-счетной палаты Ростовской области от 16.09.2020 № 179 (с учетом изменений от 25.09.2020 №191 и от 02.10 2020 № 197) в муниципальном образовании «Киселевское сельское поселение» в период с 21.09.2020г. по 09.10.2020г.  инспекторами Контрольно-счетной палаты Ростовской области проведена проверка законности, эффективности, результативности и экономности использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету поселения, а также  соблюдение условий их получения. В результате проверки выявлены нарушения.

В целях устранения в полном объеме всех выявленных нарушений и недопущения аналогичных нарушений в дальнейшей работе,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по устранению нарушений, выявленных Контрольно-счетной палатой Ростовской области в результате проведенной проверки соблюдения органами местного самоуправления Киселевского сельского поселения законности, эффективности, результативности и экономности использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету поселения, а также соблюдение условий  получения межбюджетных трансфертов, согласно приложению.

2. Сектору экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения усилить контроль за использованием бюджетных средств и принять меры по устранению  нарушений, выявленных Контрольно-счетной палатой.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Киселевского сельского поселения                                      Л.И.Параваева

                                                                                                                                                                Приложение

                                                                                                                                  к постановлению Администрации

                                                                                                                                   Киселевского сельского поселения

                                                                                                            от   08.12.2020  № 90
МЕРОПРИЯТИЯ

по устранению нарушений, выявленных Контрольно- счетной палатой Ростовской области в результате  проведенной проверки законности, эффективности, результативности и экономности использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального образования «Киселевское сельское поселение» и   соблюдения  условий их получения в 2019 году.

	№

п/п
	Выявленные нарушения
	Сумма нецелев использования средств(тыс.руб)
	Меры по устранению выявленных нарушений
	Ответственный

исполнитель
	Срок устранения нарушений
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Нарушение Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденного приказом Минфина России от 08.06.2018 № 132н, при планировании и осуществления расходов по информационному и техническому обслуживанию официального сайта администрации поселения на сумму 14,4 тыс. рублей.

	Обеспечить соблюдение действующего законодательства
	Микрюкова Л.Н. – заведующий сектором экономики и финансов
	Постоянно

	2
	Нарушение срока (на 7 календарных дней) оплаты по контракту на поставку газа в 2019 году (на сумму 2,1 тыс.рублей)

	Усилить контроль за исполнением контрактов по срокам оплаты
	Белянская И.Н. – ведущий специалист по вопросам бухгалтерского учета
	Постоянно

                               Ведущий специалист
                               по общим вопросам                                                                             Н.Ю.Бойко

PAGE
4